
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600070

70

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23036003234201834. , publicada no D.O.U de 05/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de
serviços de envio de mensagens (Short Message Service SMS), para atendimento das
necessidades do INEP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Novo Edital: 26/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59.
Endereço: Sig - Quadra 04 - Lote 327 - Ed. Villa Lobos - Cep 70610-908. BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 09/05/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO EDUARDO MADIOLI
Coordenador Geral de Recursos Logísticos, Aquisições e

Convênios

(SIDEC - 25/04/2019) 153978-26290-2019NE800002

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 22/2019

Número do Contrato: 10/2018. Número do Processo: 23065.010899/2018-57. Contratante:
Universidade Federal de Alagoas. Contratado: JOSÉ ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 35.639.913/0001-37. Objeto: Prorrogação de vigência do cantrato
por mais doze meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência 01/04/2019 a
01/04/2020. Data de Assinatura:26/03/2019.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 27/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23065039740201814. , publicada no D.O.U de 25/03/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - PE
SRP 27/2018 - Aquisição de materiais de consumo para a FOUFAL. Novo Edital: 26/04/2019
das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104
Norte,km97 MACEIO - ALEntrega das Propostas: a partir de 26/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/05/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RAISSA CAVALCANTE PINTO LOBO
Assistente em Administração

(SIDEC - 25/04/2019) 153037-15222-2019NE000086
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019 - UASG 150229

Nº Processo: 23540004472201948 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização de serviço de manutenção corretiva com fornecimento de peças para um
videogastroscópio marca Olympus, série 2306879 Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aparelho
necessita de intervenção especializada e autorizada, não está coberto por garantia original
de fábrica. Declaração de Inexigibilidade em 25/04/2019. IVO MACHADO SILVA JUNIOR.
Analista Administrativo. Ratificação em 25/04/2019. REGINA MARIA DOS SANTOS.
Superintendente. Valor Global: R$ 25.085,03. CNPJ CONTRATADA : 04.937.243/0001-01
OLYMPUS OPTICAL DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 25/04/2019) 150229-15222-2019NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2019 - UASG 150229

Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 23540000310201515.
PREGÃO SISPP Nº 53/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 03916159000149. Contratado : MEDINTEC LATIN AMERICA LTDA -.Objeto:
Prorrogação de vigência contratual. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/04/2019
a 13/04/2020. Data de Assinatura: 10/04/2019.

(SICON - 25/04/2019) 150229-15022-2019NE000001

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23540000588201916. , publicada no D.O.U de 12/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição e expansão de Aparelhos de Hemodiálise, pelo prazo de 12 meses, visando
atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade
Federal de Alagoas. Novo Edital: 26/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária - MACEIO - ALEntrega das
Propostas: a partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/05/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 25/04/2019) 150229-15222-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018 - UASG 150229

Nº Processo: 23540014977201830. Objeto: O presente termo de referência tem como
objetivo a locação de equipamento automatizado para realização de exames de
hemograma e Reticulócitos conforme quantidades mensal e anual estimadas com
fornecimento de todo material e insumos necessário para realização dos exames visando
atender as necessidades dos usuários internos e externos do Hospital Professor Alberto
Antunes da Universidade Federal de Alagoas - UFAL, por um período inicial de 12 (doze)
meses, prorrogável por até 48 meses na forma do art. 57, § 1°, da Lei n° 8.666/93, com
celebração de contrato com a empresa vencedora do certame, conforme especificações e
demais condições estabelecidas neste Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 26/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo
Mota S/n, Cidade Universitária - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150229-5-00102-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANA MATOS RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 25/04/2019) 150229-15222-2019NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 150229

Nº Processo: 23540000821201952. Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS GERAIS visando
atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um
período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 189. Edital: 26/04/2019 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n, Cidade Universitária -
Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150229-5-00010-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FELIPE GOMES DE ALCANTARA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/04/2019) 150229-15222-2019NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 53, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário, em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa, ad referendum, o Resultado Final
do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:
. Edital de Inscrição Classificados Área de atuação Regime/

Classe
Depto/Unidade -

Campus
. 104/2018
Reabertura

1° Erik Telles Pascoal
2º Pedro José Papandréa

Qualidade e Produtividade, Gestão Industrial, Engenharia
Ec o n ô m i c a ,

40H DE/ Classe A,
Adjunto A, Nível 1

Instituto de Ciência e
Tecnologia/

. Gestão de Projetos, Gestão de Produtos, Empreendedorismo
e áreas correlatas

ICT - Poços de Caldas- MG

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 54, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O Reitor, em exercício, e Presidente do Conselho Universitário em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa Ad referendum o
Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificados Unidades Curriculares Regime/ Classe Depto/Unidade -
Campus

. 10/2019 1º Jackson Wilke da Cruz Souza
2º Lidia Noronha Pereia

.Comunicação 40H DE/ Classe A,
Adjunto A Nível 1

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
- ICSA / Varginha-MG

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 20/2019 publicado no D.O. de 16/04/2019
, Seção 3, Pág. 73. Onde se lê: Vigência 15/04/2019 a 14/10/2020. Leia-se : Vigência
01/12/2017 a 11/12/2018 contrato já expirado.

(SICON - 25/04/2019) 153038-15223-2019NE800100

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 153040

Nº Processo: 23066038347201801. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual aquisição de Artigos de Proteção e Segurança, de forma parcelada, para atender
às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES)..

Total de Itens Licitados: 32. Edital: 26/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Augusto Viana,s/n - Canela, Canela - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153040-5-00009-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 26/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO CARLOS MOREIRA LEMOS
Superintendente do Hupes - Filial da Ebserh

(SIASGnet - 24/04/2019) 153040-15223-2019NE800673
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150247

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23066026344201817.
DISPENSA Nº 20/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO. Objeto:
Prorrogar a vigência do Contrato Original, que tem como objeto apoio da FAPEX ao Projeto
de Extensão de Tratamento de Osteonecrose Secundáro a Corticoterapia com Transplante

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-26T00:27:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




